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Jääkärilippu liehui ja 
Jääkärimarssi kajahti 
jälleen jääkärien 
kaupungissa Vaasassa

n TEKSTI: ILKKA VIRTANEN, ÖSTERBOT TENS FÖRSVARSGILLE POHJANMAAN MAANPUOLUSTUSKILTA 
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J
ääkäriperinteen vaali-
misen tärkeäksi osaksi 
ovat muodostuneet Vaa-
sassa joka viides vuo-
si järjestettävät Saksassa 
koulutuksensa saaneen 
Kuninkaallisen Preussin 

Jääkäripataljoona 27:n (JP 27) pää-
joukon 25.2.1918 tapahtuneen kotiin-
paluun valtakunnalliset muistojuhlal-
lisuudet. Vuonna 2018, kun paluusta 
oli kulunut 100 vuotta, järjestelyt olivat 
todella mittavat ja tapahtumat näyttä-
vät. Upea juhlakokonaisuus oli nytkin 
saatu aikaan jääkärien kotiinpaluun 
105-vuotismuistoksi 24.–25.2.2023.

Tapahtuman järjestelyistä päävas-
tuussa olivat Porin prikaati, Vaasan 
kaupunki, Jääkärisäätiö ja JP 27:n Pe-
rinneyhdistys. Juhlallisuuksien pääta-
pahtumista eli paraatikatselmukses-
ta, joukkojen ja kaluston ohimarssista, 
seppeleenlaskusta Jääkäripatsaalle ja 
kalustonäyttelystä vastasi Porin pri-
kaati. Prikaatiin kuuluva Pohjanmaan 
aluetoimisto vastasi päällikkönsä evers-
tiluutnantti Pasi Heinuan johdolla pai-
kallisista yleisjärjestelyistä yhteistyössä 
muiden järjestäjätahojen kanssa.

Juhlallisuudet alkoivat perjantai-
na 24.2.2023 Maanpuolustuskoulu-
tusyhdistyksen (MPK) Pohjanmaan 
soittokunnan kirkkokonsertilla Vaasan 
kirkossa. Soittokuntaa johtivat Puolus-
tusvoimien ylikapellimestarina aiem-
min toiminut MPK:n ylikapellimesta-
ri Elias Seppälä ja soittokunnan oma 
kapellimestari Arto Panula. Pohjois-
Suomen reserviläiskuoro oli muka-
na ohjelman marssikappaleissa. Te-
nori Mika Nisula toimi laulusolistina. 
Konsertin juontajana toimi saksalainen 
eversti (res.) Mark Aretz. Ohjelmis-
to sisälsi klassista musiikkia, ooppe-
rateoksia, viihdemusiikkia ja marsse-
ja. Konsertista muodostui hieno aloitus 
juhlallisuuksille suuren ja laadukkaan 
orkesterin ja kuoron yhteisvoimin to-
teuttamana.

Lauantaiaamu alkoi kalustonäytte-
lyllä Kasarminkentällä. Näyttelyssä oli 
esillä Porin prikaatin suorituskykyisin-
tä kalustoa, lähinnä jääkäriyksiköil-
le tärkeitä modernein, osin raskainkin 
asein varustettuja ajoneuvoja. Maan-
puolustusjärjestöt esittelivät toimin-
taansa kalustonäyttelyn yhteydessä.

Paraatikatselmus tapahtui Vaasan 

n Alla: Paraatijoukot 
valmiina 
katselmukseen.

n Oikealla: Puolustusvoi-
milla oli korkean tason 
edustus seppeleenlaskus-
sa, Puolustusvoimien ko-
mentaja kenraali Kivinen 
ja Maavoimien komenta-
ja kenraaliluutnantti Väli-
mäki. 
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torilla, samalla paikalla, jossa JP 27:n 
jääkärit olivat 26.2.1918 ainoan ker-
ran Suomeen tulonsa jälkeen yhtenäi-
senä joukko-osastona koolla. Paraatis-
sa olivat edustettuina Porin prikaatin 
kaikki jääkäriyksiköt sekä Säkylän 
että Niinisalon varuskunnista. Pri-
kaatin joukkojen lisäksi paraatiin 
osallistuivat reserviläisistä koostuva 
Pohjanmaan maakuntakomppania, 
suomalaisten ja saksalaisten reservi-
läisjärjestöjen yhteinen osasto sekä 
maanpuolustusjärjestöjen lippulinna 
prikaatin varusmiesten toimiessa li-
punkantajina.

Joukkojen järjestäydyttyä Porin 
prikaatin komentajan prikaatikenraa-
li Vesa Valtosen johdolla klo 12 al-
kavaan paraatikatselmukseen Ilma-
voimien Hornet teki paraatialueen 
ylilennon. Suurta huomiota herät-

ti myös ”ylimääräinen ylilento”, jon-
ka teki lähes samanaikaisesti ohjel-
maan merkityn ylilennon kanssa uljas 
merikotka. Tähän lentoon liittyi vah-
vaa symboliikkaa, sillä sijaitseehan 
läheisen Vaskiluodon sillan kupeessa 
Jääkäripatsaan tuntumassa Suomen 
ilmailun muistomerkki, Merikotka-
patsas. Molemmat muistomerkit liit-
tyvät tapahtumiin Vaasassa keväällä 
1918. Lieneekö merikotkan esivan-
hempien geeniperimä ohjannut lin-
nun paikalle? 

Prikaatikenraali Vesa Valtosen ko-
mentamat paraatijoukot tarkasti Maa-
voimien komentaja kenraaliluutnant-
ti Pasi Välimäki.  Kenttärovasti Risto 
Katila piti paraatijoukoille kenttähar-
tauden. Musiikista katselmuksessa 
kuten myös sitä seuranneessa ohi-
marssissa vastasi MPK:n Pohjanmaan 

soittokunta kapellimestarinsa Arto Pa-
nulan johdolla.

Katselmukseen osallistuneet paraa-
tijoukot suorittivat ohimarssin jalan. 
Jalan marssivien osastojen jälkeen 
vuorossa oli moottoroitu osasto, jon-
ka muodostivat aamupäivällä kalus-
tonäyttelyssä esillä olleet ajoneuvot 
aseistuksineen. Ohimarssin vastaan-
otti kenraaliluutnantti Pasi Välimäki 
seurassaan kaupunginjohtaja Tomas 
Häyry. Paraatijoukko eteni torilta 
Vaasan sisäsatamaan ja ohitti matkal-
laan Jääkäripatsaan.

Viralliseen ja yleisölle avoimeen 
ohjelmaan kuuluivat vielä seppe-
leenlaskut Jääkäripatsaalle. Seppelei-
den laskijoina olivat Puolustusvoimat 
(Puolustusvoimien komentaja ken-
raali Timo Kivinen ja Maavoimien 
komentaja kenraaliluutnantti Pasi 

n Ohimarssi käynnissä; 
sama tahti on askelten.

Olemme saaneet jälleen viettää hienot juhlat jääkärien 
kotiinpaluun kunniaksi. 
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Välimäki), Jääkärisäätiö ja JP 27 Pe-
rinneyhdistys (Jääkärisäätiön pj. pri-
kaatikenraali Pertti Laatikainen, JP 
27 PY:n pj. prikaatikenraali Vesa Val-
tonen sekä JP 27 PY:n Vaasan osas-
ton pj. rikosylikomisario Raimo Lat-
vala), Saksan jalkaväkiliiton (Bund 
der Deutschen Infanterie e.V.) edusta-
ja prikaatikenraali Michael Matz, Ho-
henlockstedtin pormestari Wolfgang 
Wein sekä Suomalais-saksalainen re-
serviläisyhteistyöjärjestö.

Ohjelmaan liittyi vielä kutsuvierail-
le tarkoitettuja erityistapahtumia: Po-
rin prikaatin kahvitilaisuus ohimars-
sin jälkeen Vaasan kirkossa, Vaasan 
kaupungin vastaanotto seppeleenlas-
kutilaisuuden jälkeen Kaupunginta-
lossa sekä Jääkärisäätiön Jääkärien 
kotiinpaluun 105-vuotismuistoillal-
linen ravintola Centralissa. Pohjan-
maan Maanpuolustuskilta järjesti 
Suomalais-saksalaiselle reserviläisyh-

teistyöjärjestölle tutustumiskäynnin 
Vaasan Sotaveteraanimuseoon ja kier-
toajelun Vaasan jääkäri- ja vapausso-
ta-aiheisille muistomerkeille.

Jääkärien kotiinpaluun 105-muis-
tojuhlat muodostivat kaikilta osiltaan 
toimivan ja onnistuneen kokonai-
suuden. Aurinkoinen ja pienen pak-
kasen leimaama jo kevättä enteile-
vä sää muodosti erinomaiset puitteet 
pääosin ulkona pidetyille tapahtumil-
le. Mielenkiintoista oli todeta saksa-
laisten yhteistyöosapuolten jatkuvas-
ti lisääntyvä osallistuminen tähän 
perinteiseen juhlatapahtumaan. Kut-
suvieraina olivat mm. Saksan jalka-
väkiliiton edustajana prikaatikenraa-
li Michael Matz ja Hohenlockstedtin 
pormestari Wolfgang Wein. Molem-
milla oli tervehdyspuheenvuoro päät-
täjäisillallisella. Saksalaisia reservi-
läisiä oli paraatissa ja reserviläisten 
oheistapahtumissa mukana noin 20. 

Saksalaisvieraat oli otettu hyvin huo-
mioon myös konsertissa sekä ohjel-
miston valinnassa että juonnossa.

Jääkärilippu tuli Saksasta palaavi-
en jääkärien mukana Suomeen Vaa-
san kautta 25.2.1918. Nyt se liehui 
jälleen ylväästi tulosijoillaan kahden 
päivän ajan. Myös Jääkärimarssi soi 
useaan otteeseen, kuten oli soinut 
myös Vaasan paraatissa 26.2.1918. 
Jääkärisäätiön puheenjohtaja prikaa-
tikenraali Pertti Laatikainen totesi 
päättäessään 105-vuotismuistojuhli-
en viimeisen tilaisuuden, muistoillal-
liset: ”Olemme saaneet jälleen viettää 
hienot juhlat jääkärien kotiinpaluun 
kunniaksi. Juhlat eivät tietenkään ol-
leet aivan niin komeat kuin satavuo-
tisjuhlat viisi vuotta sitten; silloin Jää-
kärimarssi kuultiin seitsemän kertaa, 
nyt vain neljä.” 

n Liput ja musiikki vaalivat osaltaan sotilasperinnettä. Ne olivat edustettuina myös jääkärien kotiinpaluun muistojuhlien 
avajaistilaisuudessa Vaasan kirkossa.
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